
UCHWAŁA NR XLVII/270/23
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 20 stycznia 2023 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/110/08 Rady Gminy Koszarawa z dnia 11 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HVQKW-CUYJU-IPQCO-VJSOW-RABYX. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/270/23

Rady Gminy Koszarawa

z dnia 20 stycznia 2023 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszarawie, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie 
niniejszego statutu oraz na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa, a w szczególności na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 2268 z późn. zm.) 

3) niniejszego Statutu. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszarawie stanowi jednostkę organizacyjną Gminy Koszarawa 
powołaną do realizacji zadań pomocy społecznej określonych w 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2022r., 
poz. 2268 z późn. zm.)przepisach ustawy z dnia 12 marca 

§ 3. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Koszarawie, 34-332 Koszarawa 17. 2. Obszarem działania Ośrodka jest 
Gmina Koszarawa. 3. Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Koszarawa. 

§ 4. W strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie działają jednostki 
organizacyjne pomocy społecznej : 

1. „Klub Seniora w Koszarawie” utworzony uchwałą Nr XLVII/269/23 Rady Gminy Koszarawa z dnia 20 
stycznia 2023r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej w formie ośrodka wsparcia pod 
nazwą „Klub Seniora w Koszarawie” oraz połączenia tej jednostki z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Koszarawie, 

§ 5. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje Wojewoda Śląski 
poprzez Wydział Rodziny i Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 

§ 6. 1. Ośrodek w ramach realizacji zadań współpracuje z Prokuraturą, Policją, Sądami, Powiatowymi 
Centrami Pomocy Rodzinie oraz innymi instytucjami pozarządowymi, organizacjami społecznymi, kościołem 
katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi. 

2. Ośrodek opracowuje i wdraża lokalne programy pomocy wynikające ze stwierdzonych potrzeb 
i zatwierdzone uchwałami Rady Gminy. 

3. Ośrodek koordynuje realizację strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, 
których celem jest integracja osób i rodzin grup szczególnego ryzyka. 

§ 7. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszarawie wykonuje zadania pomocy społecznej określone 
w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 2268 z późn. zm.) 

2. W Ośrodku realizowane są także inne zadania, w tym na podstawie odrębnego upoważnienia Wójta Gminy 
Koszarawa, a w szczególności : 

1) zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 
1265 z późn. zm.) polegające na przyznawaniu i wypłacaniu osobom uprawnionym świadczeń rodzinnych, 

2) zadania wynikające z ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. 
U. z 2022 r., poz. 2140) polegające na prowadzeniu postępowań i wydawaniu decyzji administracyjnych 
w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowaniu działań wobec dłużników 
alimentacyjnych, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: HVQKW-CUYJU-IPQCO-VJSOW-RABYX. Podpisany



3) zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 z późn. zm.) polegające na prowadzeniu postępowań 
i wydawaniu decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, 

4) zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021r., poz. 1744 
z późn. zm.), 

3. Ośrodek może realizować inne zadania na podstawie upoważnienia udzielonego uchwałą Rady Gminy 
Koszarawa. 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje odpowiedzialny za całokształt pracy Kierownik, który odpowiada za realizację zadań 
statutowych i budżetowych oraz reprezentuje go na zewnątrz na podstawie i w zakresie udzielonego 
pełnomocnictwa. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Koszarawa, który jednocześnie jest zwierzchnikiem 
służbowym Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszarawie i dokonuje wobec niego czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik Ośrodka realizuje zadania przy pomocy zatrudnionych w Ośrodku pracowników. 

4. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 
2008r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 530). 

5. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy i zwierzchnikiem służbowym 
zatrudnionych w nim pracowników. 

6. Kierownik Ośrodka może upoważnić poszczególnych pracowników do wykonywania określonych zadań, 
w tym z zakresu gospodarki finansowej Ośrodka, w szczególności w razie swej usprawiedliwionej nieobecności. 

7. Do zadań Kierownika Ośrodka należy w szczególności : 

1) określenie i wdrożenie odpowiedniej struktury organizacyjnej w tym między innymi opracowanie regulaminu 
organizacyjnego Ośrodka, 

2) dobór kadr i podział zadań, 

3) sporządzanie planów pracy i nadzór nad ich realizacją, 

4) współpraca z organami samorządu terytorialnego: Radą Gminy, Komisjami Rady, radami sołeckimi 
i sołtysami, 

5) terminowe kierowanie spraw o zwrot nienależnych świadczeń do postępowania egzekucyjnego, 

6) przestrzeganie dyscypliny budżetowej. 

§ 9. 1. Wójt Gminy Koszarawa udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnienia do wydawania decyzji 
administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej oraz innych ustaw o których mowa 
w § 7 niniejszego Statutu, a także w innych przewidzianych prawem przypadkach. 

2. W przypadkach prawem przewidzianych upoważnienie, o którym mowa w § 8 ust. 6 może być także 
udzielone innej osobie na wniosek Kierownika Ośrodka. 

§ 10. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką budżetową prowadzącą działalność finansową na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. 
zm. ). 

2. Ośrodek gospodaruje wydzielonym majątkiem i nabytym mieniem, działa wydatkując przyznane dotacje 
i pozyskiwane dochody zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Planowanie i dystrybucja środków finansowych następuje zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

4. Ośrodek prowadzi księgowość, zgodnie z typowym planem kont, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa 
dając rzetelny obraz sytuacji finansowej. 

§ 11. 1. Kierownik Ośrodka opracowuje corocznie projekt planu dochodów i wydatków Ośrodka w formie i na 
zasadach określonych ustawą i zarządzeniem Wójta Gminy Koszarawa w sprawie określenia podstawowych 
wskaźników do prac nad projektem budżetu. 

2. Nadzór nad gospodarką finansową Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Koszarawa. 

Id: HVQKW-CUYJU-IPQCO-VJSOW-RABYX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



§ 12. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Koszarawa coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Strona 3Id: HVQKW-CUYJU-IPQCO-VJSOW-RABYX. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



